Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900335

335

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 045/2022, com o objetivo a FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA/RN. A sessão pública
dar-se-á no dia 30/05/2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 186624. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Macaíba-RN, 18 de maio de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2021.01.12.001.001.02

CONTRATO 2021.01.12.001.001. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, Contratada SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA ME Objeto: A
prorrogação do prazo de vigência do Contrato para fornecimento de produtos e execução
dos serviços, datado de 20 de janeiro de 2021, que passa a fazer parte integrante deste
aditivo, independentemente de transcrição, cujo o objeto é a aquisição de peças e
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médico
hospitalares, odontológicos, fisioterápicos e laboratoriais das Unidade de Saúde de Major
Sales/RN. Vigência a partir da assinatura até 04/07/2022. Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Pela contratante Arthur Henrique Costa Lima - Pela Contratada - Major
Sales/RN, 25/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2022

DISP.ELET/SEMED - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17050001/2022. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica especializada e devidamente licenciada pela autoridade sanitária
competente, do Estado ou Município, doravante denominada Contratada, para prestação
de serviços continuados no controle de vetores e pragas urbanas, assim compreendidos:
desinsetização, desratização das áreas internas, externas e periféricas adjacentes dos
prédios escolares, visando também à manutenção e conservação dos bens móveis, imóveis
e acervos das instituições escolares do Município de Portalegre/RN, nos moldes do inciso
II, art. 24, da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste termo. A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, através da
Secretaria Municipal de Educação e Desportos - SEMED, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
de acordo com as condições estabelecidas neste Termo e em seus elementos constitutivos,
observando os preceitos do direito público, em especial às disposições contidas no Decreto
Federal n.º 10.024/2019, e, subsidiariamente, aos dispositivos da Lei Federal nº. 8.666/93,
incluindo a legislação pertinente e complementar. As propostas deverão ser enviadas
exclusivamente via sistema (Plataforma do Portal de Compras Públicas), até às 08h59min
do dia 24/05/2022, pelo seguinte link: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre-RN, 18 de maio de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços de acesso à rede mundial de computadores -
INTERNET, para atendimento às necessidades do Município de Portalegre, Fundos
Municipais, e Autarquias Municipais.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas:
às 09h00min do dia 01 de junho de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 18 de maio de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 20220019. Origem: Pregão nº PE 202201-002. Contratante:
Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN. Contratada: H F DINIZ, CNPJ:
28.121.546/0001-10. Objeto: Aquisição gradual de material de expediente, escolar e
esportivo para o município e Fundos Municipais. Valor Total: R$ 3.477,34 (três mil,
quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Recursos: Programa de
Trabalho Exercício 2022, Atividade 0701.123610007.2.009, Manut. das Ativ. da Sec.
Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.14, no valor de R$ 348,00, Exercício 2022, Atividade 1601.041220007.2.003,
Man das Ativ da Sec de Adm e Gestão, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.129,34. Vigência: 11/05 a
31/12/2022. Data da Assinatura: 11/05/2022. Assinaturas: P/contratante - Clevilandia
Samara de V. Belarmino, Prefeita Municipal; P/Contratada: Handenbergy Ferreira Diniz,
CPF 093.314.044-41.

Extrato de Contrato 20220020. Origem: Pregão nº PE 202201-002. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: H F DINIZ, CNPJ:
28.121.546/0001-10. Objeto: Aquisição gradual de material de expediente, escolar e
esportivo para o município e Fundos Municipais. Valor Total: R$ 1.358,78 (um mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos). Recursos: Programa de
Trabalho Exercício 2022, Atividade 1001.101220007.2.030, Manut. do FMS/Conselho
Mun. de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.358,78. Vigência: 11/05 a 31/12/2022. Data
da Assinatura: 11/05/2022. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do
Nascimento, Gestora do Fundo; P/Contratada: Handenbergy Ferreira Diniz, CPF
093.314.044-41.

Extrato de Contrato 20220021. Origem: Pregão nº PE 202201-002. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Rafael Godeiro/RN. Contratada: H F DINIZ, CNPJ:
28.121.546/0001-10. Objeto: Aquisição gradual de material de expediente, escolar e
esportivo para o município e Fundos Municipais. Valor Total: R$ 1.358,78 (um mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos). Recursos: Programa de
Trabalho Exercício 2022, Atividade 1101.082440007.2.029, Man do Fmas/Cons Mun de
Assist Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.358,78. Vigência: 11/05 a 31/12/2022. Data da
Assinatura: 11/05/2022. Assinaturas: P/contratante - Damiana Fablícia Bento de Paiva,
Gestora do Fundo; P/Contratada: Handenbergy Ferreira Diniz, CPF 093.314.044-41.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - PMSA/RN

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº.
006/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
"MENOR VALOR GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSTERIOR E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES DE AR, conforme especificações contidas no Edital. A sessão
pública, para realização dos lances será às 10h (Horário de Brasília) do dia 01 de junho de
2022. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08h do dia
01 de junho de 2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio-RN, 18 de maio de 2022.
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do Trairi/RN, no uso das suas
atribuições legais, torna público a quem interessar, que estará realizando licitação - Pregão
Eletrônico Nº. 004/2022, objetivando o Registro de Preços para futura aquisição de
gêneros alimentícios destinados às necessidades das Secretarias e demais setores públicos
do Município, conforme disposições contidas no Edital e seus anexos. A sessão pública
eletrônica se dará através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, com início a partir
das 08:30 horas (horário de Brasília) do dia 02 de junho de 2022. O Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura, situada à Rua Theodorico Bezerra, nº. 90, Centro, São
Bento do Trairi/RN, no horário das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Bento do Trairi-RN, 18 de maio de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Fernando/RN, nomeado por intermédio da Portaria n.° 019, de 12 de Abril de 2022
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de junho de
2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor
preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço global,
objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar
obras civis de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional com pedras
graníticas, de estrada vicinal - Trecho III (III.1; III.2; III.3 e III.4), no Sítio Laranjeiras e outros,
zona rural de São Fernando/RN. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos
Edital, Projeto Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer à sede da
Prefeitura Municipal, localizado à Rua Capitão João Florêncio, s/n.°, Centro, São
Fernando/RN, no horário de expediente normal da Prefeitura Municipal.

São Fernando-RN, 18 de maio de 2022.
JOSÉ ANDERSON DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada em limpeza
de fossas sépticas em locais sem rede de esgotamento sanitário, para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais e Residências do Município, conforme
especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 09h00min
do dia 31 de maio de 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 18 de maio de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Após efetuar a análise da Proposta de Preços fica HOMOLOGADO, nesta data,
para os devidos fins de direitos, o Processo licitatório nº 19077/2021 - Tomada de Preços
002/2022. Acatando sem ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA/RN ao ADJUDICAR o
objeto da proposta da licitante vencedora, a saber: IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
30.500.281/0001-02, com o valor global de R$ 295.048,90 (duzentos e noventa e cinco mil,
quarenta e oito reais e noventa centavos).

Data Assinatura: 21 de dezembro de 2021

São Gonçalo do Amarante-RN, 18 de maio de 2022.
OTHON MILITÃO JUNIOR

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Chamada Pública Nº 002/2022 - aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar. Data da Sessão - 10/06/2022 as 09:00 horas. Informações: e-mail
(cplpmsp34@gmail.com).

São Pedro-RN, 18 de maio de 2022.
MARCIANA LOPES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Contrato nº 20220081 - RDC ELETRÔNICO Nº 004/2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85319428/2022, publicada no Diário Oficial da União -

Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 87, em data de 10/05/2022, Onde se lê: "VALOR

GLOBAL: R$ 812.116,00 (oitocentos e doze mil, cento e dezesseis reais)", Leia-se:

"VALOR R$ 812.115,36 (oitocentos e doze mil, cento e quinze reais e trinta e seis

centavos)".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:33:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial